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ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ Г. ЯКУТСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25 марта 2003 г. ПГС N 4-3 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ 

О ПЕРЕЧИСЛЕНИИ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ Г. ЯКУТСКА 
ЧАСТИ ПРИБЫЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ 
ПОСЛЕ УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. решения Якутской городской Думы 

от 28.10.2008 N РЯГД-10-9) 

 

 

В целях пополнения бюджета муниципального образования "Город Якутск" за счет средств 

неналоговых платежей на основании п. 1 и п. 2 ст. 17 Федерального закона N 161-ФЗ от 14.11.2002 

"О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", п. 1 ст. 295 Гражданского 

кодекса РФ и ст. ст. 42 и 62 Бюджетного кодекса РФ городское Собрание депутатов г. Якутска 

постановляет: 

1. Утвердить Положение о перечислении в местный бюджет г. Якутска части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по вопросам 

собственности, земельным отношениям и аграрной политике (Шульгин В.В.). 

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению 

Городского Собрания депутатов г. Якутска 

от 25 марта 2003 г. ПГС N 4-3 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПЕРЕЧИСЛЕНИИ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ Г. ЯКУТСКА 

ЧАСТИ ПРИБЫЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ 
ПОСЛЕ УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. решения Якутской городской Думы 
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от 28.10.2008 N РЯГД-10-9) 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с п. 1 и п. 2 ст. 17 Федерального 

закона N 161-ФЗ от 14.11.2002 "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", 

п. 1 ст. 295 Гражданского кодекса РФ и ст. ст. 42 и 62 Бюджетного кодекса РФ. 

1.2. Прибылью муниципального унитарного предприятия признаются полученные доходы в 

результате финансово-хозяйственной деятельности, уменьшенные на величину произведенных 

расходов, которые определяются в соответствии с главой 25 части 2 Налогового кодекса РФ. 

1.3. В настоящее Положение представительным органом местного самоуправления при 

необходимости могут вноситься изменения и дополнения по порядку отчислений части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий. 

 

2. ПОРЯДОК ОТЧИСЛЕНИЙ ЧАСТИ ПРИБЫЛИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И ЕЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 

2.1. Ежегодному перечислению в местный бюджет г. Якутска подлежит 10% от прибыли 

муниципальных унитарных предприятий по результатам деятельности за год, остающейся в 

распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей. 

2.2. Муниципальные унитарные предприятия после сдачи годовой бухгалтерской отчетности 

в ИМНС по г. Якутску ежегодно в срок до 25 апреля перечисляют установленный размер части 

прибыли согласно п. 2.2. в полном объеме в бюджет муниципального образования "г. Якутск". 

2.3. Исключен. - Решение Якутской городской Думы от 28.10.2008 N РЯГД-10-9. 

 

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И КОНТРОЛЬ ЗА ПЕРЕЧИСЛЕНИЕМ 

 

3.1. Ответственность за своевременное и полное перечисление установленного размера части 

прибыли после уплаты налогов и иных обязательных платежей возложить персонально на 

руководителей муниципальных унитарных предприятий. 

3.2. За невыполнение настоящего Положения на руководителей муниципальных унитарных 

предприятий налагаются взыскания согласно Трудовому кодексу РФ. 

3.3. Контроль за исполнением настоящего Положения возложить на Департамент 

имущественных отношений Мэрии города Якутска. 

 

4. УЧЕТ И ОТЧЕТНОСТЬ 

 

4.1. Департамент имущественных отношений ведет учет и отчетность по средствам, 

поступившим согласно п. 2.3 настоящего Положения. 

4.2. Департамент имущественных отношений Мэрии города Якутска по требованию ФКУ 
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МФ РС(Я) по г. Якутску представляет отчет по использованию поступивших средств согласно п. 

2.3. 

 

Руководитель Аппарата 

Городского Собрания депутатов г. Якутска 

Л.И.САВВИНА 
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